
DZIENNIK
DEPARTAMENTOWY RA DO MS KI •

Nro. 33.
W Radomiu dnia lógo Sierpnia 18IS.

Nro. 10*026. Prefekt Departamentu Radomskiego.

A^ckret NayiaśnieyMego Pana, ha dniu 26 Czerwca r. b. w Pilnie zapadły, ftano^yiący 
•płatę od wychodzących z Krain naszego z» Granicą do folowauia łub farbowani* sukna 

płótna i przędzy, naftępney osnowy.

Wypis z Protokołu Sełnctaryatu Stanu , w Pałacu Naszym 'W Pilnie dnia 26 Czerwca 
1812. Koku PKEDERYK AUGUST z Bożej\Łaski Król Saski Xiąże Warszawski, etc. etc. 
W zamiarze zapewnienia bytu i przyczynienia się do wzroftu foluszów i farbieni w Xię- 

-iłwie Warszawskim exyfluiących, które z powodu prowadzenia za granicę snlcna, płatna, 
i przędzy do folowauia i rcspectiWe farbowohia, zagrożone są upadkiem, na przełożeni© 
Naszego Łiiinftra Przychodów i Skarbu;poitauowiliśińy .i Ilanowiomy-

Artykuł I. Od yjychodząayill z Xięfiwa Warszawskiego za granicę do fol zwani a lub 
farbowania sukna, płótna i przędzy, ma byilż.pobilianc zwyczajne cło ewektowe po dwa 
od fta youłng Inflruktarza jcńcralhćge, bez wszelkich jednak opłat potocznych.

Artykuł II. Fabrykować wysyłający tlopićro rzccitme fabrykata kiaiowe w Wymierzo- 

nęm celu za granicę,- powinni na Kbmórath Wy chudo*}cb/ lub Lizędach Konsumpcyj­
nych w Mieliuch tyih, gdzie mieszkaią zrayduiących się deklafniąc lakowe czynić na pi­
śmie zaręczenie, że nie inne cbiekta sporządza na pcw 1 ot dokraiu, tylko lt same które 



z krain wysiali, a to pod karą sześćset złotych Polskich, z* każdy pojaw sukna, a zapU- 
cenieua" wart iści płot.is i przędzy, g lyby w anayssu wysłanych z krain, zagraniczne spro­
wadzić, i tym sposobem Cło iowektowo defrandowaj poważyli się.

Artykuł III. O l powraca?ących z ^zagranicy do Krain, od folowania lab farbowania - 
■ukna, płótna i przędzy, niema bydź pokarane Cło inwektow?.

Artykuł 1'7. Dopełnienie i wykonanie ninicyszey Woli Naszey peleeawy Miairtrewl 
Przychodów i Skarbu Xięftwa Wąrstawsiego (podpisano) FREHERYK AUGUST, przez 

Króla Miniitcr Sekretarz Stanu, (podpisano) Stanisław Breza- Zgodno z Oryginałem Mi' 
niiłer Sekretarz Stanu (podpisano) Stanisław Breza, Za łgódność (podpisane) /. Kruszyń~ 
f:li S. J. M. ażeby każdego wiadomości doszedł, w ftosurtku do Reskryptu JW, Minillra 
Przycuodow i Skarbu z dnia 15 Ippca r. b. pod Nrern 2881333.cx Julio odebranego, przez 
Dziennik Departamentowy ogłasza. Radom d. 5. Sierpnia 1812.

Nró. 995o. Prefekt Departamentu Radomskiego?
Zapobicgaiąc czędym uchybieniom używania nicwłaściwey wartości Steplowego papie­

ru w proźbach od ftron wielu podawanych, przypomina; jż Iłosowuic do §. 7. Prawa, o 
opłatach Stęplowych dtto 23. Grudnia 1811. uchwalonego, do wszelkich Not, Proźb, Mc- 
moryalów, Przełożeń, Przedlławień, Zalkarżeń, Doniesień^ zgoła do wszelkich podań w 
efelu uzylkania Urzędówey Rezolucyi użyty bydź powinien Iłępel.

1. Do Władz Mieylkich drngicgo i trzeciego Rządu, i Poraiatowycli groszy 10.
2. Do Władz Mialł pterwszego Rządu i Władz Departamentowych, iako |o: Prefektury

i innych groszy 15,-

3. Do wsżyftkich Władz Kraiowych złotych Polskich dwa.
Strony rozporządzenie powyższe przeftępuiące, nic tylko że nie będą miały prawa źą" 

jatua Rczolucyi na wszelkie swe podania, ale nadto podpadną karze na uchybiających prze' 
pisanej'.— Radom dnia 7. [Sierpnia 1812.

(podpisano) Malcie howsk i. Hafsmnnu Sckr. Jeneraluy,


